
управление образования Киселевского городского округа

(УО КГО)

ПРИКАЗ

От 24 апреля 2019г. № ^ / 3
Киселевский городской округ

об организации предоставления 
сертификатов дополнительного 
образования для детей

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в Киселевском городском округе, утвержденным 

распоряжением администрации Киселевского городского округа от 22 апреля 

2019г. № 191-р (далее -  Положение), в целях формирования реестра

сертификатов дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории Киселевского городского округа, заявлений о 

предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в 

реестре сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявления) с 1 июня 

2019 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется муниципальным опорным центром дополнительного 

образования детей Киселевского городского округа, созданным на базе МБУ ДО 

«Центр детского творчества» (далее -  Организатор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации,

осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8 Положения о

персонифицированном дополнительном образовании детей в Киселевском 

городском округе прием и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 

ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС



«Реестр сертификатов дополнительного образования» (далее -  Информационная 

система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 20 мая 2019 года 

предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому 

для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной 

системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для 

соответствующих организаций Приложением 1.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обязательному опубликованию.

Начальник управления образования Е.В. Теплова



Приложение к приказу У О КТО 

От 24 апреля 2019г. №

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов
дополнительного образования

№ Полное наименование
»«

организации
Юридический адрес 

организации
Фактические адреса, по 

которым осуществляется 
прием и регистрация 

Заявлений

Фактические адреса, по 
которым осуществляется 
активация сертификата 
на основании Заявления 

(указывается при 
наличии прав активации 

сертификата)
1 Муниципальное 

автономное учреждение 
дополнительного 

образования « Дом 
детского и юношеского 

туризма, экскурсий»

652716, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
пер.Мурманский,20

652716, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
пер.Мурманский,20

652716, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
пер.Мурманский,20

2 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Детская 

музыкальная школа № 17»

652704, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

пер.Кирпичный,7а

652704, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

пер.Кирпичный,7а

652704, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

пер .Кирпичный, 7а

3
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования «Центр

652723, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
ул.50 лет Города, 44

652723, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
ул.50 лет Города, 44

652723, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
ул.50 лет Города, 44



развития творчества детей 
и юношества»

4 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств № 66»

652715, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
проезд Строителей,6

652715, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
проезд Строителей,6

652715, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 
проезд Строителей,6

5 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Дом 

детского творчества»

652707, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.Панфилова,7

652707, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.Панфилова,7 
652718, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.ОхотскаяДО 
(филиал)

652707, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.Панфилова,7 
652718, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.Охотская, 10 
(филиал)

6
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования «Центр 
детского творчества»

652700, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.Унжакова,4

652700, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.Унжакова,4 
652729, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

проспект
Комсамол ьский, 14а 

(филиал)

652700, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул.Унжакова,4 
652729, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

проспект
Комсамольский, 14а 

(филиал)

7
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования «Детско- 
юношеская спортивная 

школа»

652700, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул. Ленина,35

652700, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул. Ленина,35

652700, Кемеровская 
область, г.Киселевск, 

ул. Ленина,35


